鲁中会字 (⒛⒛)41号

关于召开山东中医药学会膏方专业委员会

学术研讨会暨山东省
“
名医有好方

”
龟甲胶、

鹿角胶临床应用学术研讨会的通知

各市中医药学会及有关单位 :

《本草纲目》中记载:
“
龟、鹿皆灵而有寿。龟首常藏向腹 ,

能通任脉。故取其甲以补心、补肾、补血,皆 以养阴也。鹿鼻常

反向尾,能通督脉,故取其角以补命、补精、补气,皆 以养阳也。
”

充分记载了龟、鹿的药用价值,而龟甲胶、鹿角胶经典名方 “左

归丸、右归丸、龟鹿二仙胶、阳和汤等
”,现代医学方面主要在

妇科、骨科、男科、肿瘤科等领域应用。

为了让临床医生对龟甲胶、鹿角胶应用经验进一步深入研讨

应用,深化对龟甲胶、鹿角胶的认知,由 山东中医药学会主办 ,

山东中医药学会膏方专业委员会承办,东阿阿胶股份有限公司协

办的
“
名医有好方

”
龟甲胶、鹿角胶临床应用学术研讨会,拟定

于⒛24年 5月 下旬在聊城东阿召开。现将有关事宜通知如下 :

一、会议内容

㈠龟甲胶、鹿角胶临床开方中的应用案例分享 ;

㈡角J甲胶、鹿角胶病症临床中的应用 ;

㈢龟甲胶、鹿角胶在膏方中的应用 ;

lml龟 甲胶、鹿角胶经典方解析。

二、参会人员

㈠山东中医药学会膏方专业委员会委员;

㈡山东省临床医师、药师均可参会。

三、会议时间

⒛24年 5月 25日 (25日 上午报到,下午会议)。

四、会议形式及地点

会议形式:采取线上、线下结合的方式进行,线上参与路径 ,

另行通知。

会议地点:山东省东阿县,东阿 78号体验酒店。

五、其他事宜

㈠会务费:免会务费,会议统一安排食宿,住宿及交通费用

自理,按规定回单位报销。

㈡参会回执:为妥善安排会务,请参会者于⒛⒛ 年 5月 20

日前扫描下方二维码填写参会回执。
东省免屮姣 腰角胶临床应Jθ学

术1歼 i·会

㈢联系方式 :

联系人及电话:陈祉威 1781661611 15553679199

0
乙